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زیر چاپ

فرشاد فلاحت زاده:

 اخراج یزدانی 
 به بازیکنان 

استرس می دهد
فرشاد فلاحت زاده، مدافع سابق 
استقلال اخراج سیاوش یزدانی 
را تصمیم اشتباهی دانست و 
گفت: »به نظرم مشکل اصلی به 
کادرفنی برمی گردد. وقتی کادر 
فنی سیاوش یزدانی را در اختیار 
باشگاه قرار می دهد، بازیکنان 
دیگر هم استرس می گیرند. 
بازیکن در شرایط آرام می تواند 
کار خود را پیش ببرد. کادر فنی 
باید تفکرات خود را عوض کند و 
اگر این روند پیش برود، استقلال 
نمی تواند قهرمانی خود را تکرار 
کند.« فلاحت زاده اضافه کرد: 
»مسائل فنی به سرمربی تیم 
برمی گردد اما سیاوش یزدانی 
برای استقلال زحمت کشیده 
است و تنها دفاع مطمئن استقلال 
در این سال ها بود. شاید این 
بازیکن افت کرده است و شرایط 
فنی اش خیلی مطلوب نباشد اما 
اگر بخواهیم یزدانی را از دست 
بدهیم، قرار است چه بازیکنی 
را جذب کنیم؟ اگر بازیکنی بهتر 
از سیاوش یزدانی وجود داشته 
باشد، آن باشگاه بازیکن خود را از 
دست نمی دهد. من فکر می کنم 
مربی باید مقداری صبورتر باشد.«

موزه سپاهان ثبت 
میراث فرهنگی شد

موزه باشگاه سپاهان واقع در 
ورزشگاه نقش جهان ثبت میراث 
فرهنگی شد. با تأیید مرتضی 
ادیب زاده، سرپرست اداره کل 
موزه ها و علی دارابی، قائم مقام 
وزیر و معاون میراث فرهنگی، 
موزه باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
واقع در ورزشگاه نقش جهان 
که تا کنون ۳ فاز از ۸ فاز اصلی 
آن مورد بهره برداری قرار گرفته 
است، در وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری ثبت 
شد. در این موزه تصاویر تاریخی، 
رزشمند  فتخارات و اشیای ا ا
مشاهیر فوتبال و سایر تیم های 
ورزشی و نیز جام های قهرمانی 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
به نمایش گذاشته شده است. 
ن  با موزه همه روزه میز ین  ا
علاقه مندان به سپاهان، اصفهان 

و گردشگری ورزشی است.

احتمال از دست 
رفتن فیفا دی 

فروردین ماه
در آخرین نشست اعضای هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال که 
دی ماه برگزار شد، اعضا هیچ 
صحبتی در مورد سرمربی آینده 
تیم ملی نکردند. اکنون هم برخی 
از اعضای هیأت رئیسه مدعی اند 
که مهدی تاج هیچ مربی ای را 
برای هدایت تیم ملی به آنها 
معرفی نکرده است. اگر کش و 
قوس انتخاب سرمربی تیم ملی 
به درازا کشیده شود، ممکن 
است تیم ملی روزهای فیفا در 
اسفند و فروردین را از دست 
دهد. روزهای فیفا از 2۸ اسفند 
آغاز و تا ۸ فروردین ادامه خواهد 
داشت و در این زمان تیم ملی 
می تواند برای برگزاری تمرینات 
زی های  با م  نجا ا و همچنین 

دوستانه آماده شود.

 zمصاحبه و خبر

کیلیان امباپه

اولین 5 گله تاریخ پاریس

به گزارش وبسایت رسمی پاری سن ژرمن، کیلیان امباپه که در جریان 
پیروزی 7-0 مقابل پی دوکاسل در جام حذفی فرانسه موفق به زدن 5 گل 
شد و توپ را با خود به خانه برد، اولین بازیکن تاریخ این باشگاه فرانسوی 
از زمان تأسیس اش در سال 1970 لقب گرفت که در یک مسابقه چنین 
آماری را در زمینه گلزنی ثبت می کند. امباپه همچنین به شکستن رکورد 

بهترین گلزن تاریخ پی اس جی نزدیک می شود.

ژاوی هرناندز

نگران مانزانو نیستیم!

ژاوی در کنفرانس مطبوعاتی قبل از بازی با سوسیداد در مورد اینکه 
گیل مانزانو )داوری که باعث محرومیت 3 جلسه ای لواندوفسکی شد( 
قضاوت را بر عهده دارد، گفت: » مشکلی وجود ندارد و نگران نیستم. 
نباید خیلی به این ماجرا توجه شود و امیدوارم او نقش اول بازی فردا 
نباشد. امیدواریم بازی خوبی داشته باشیم . روبرت لواندوفسکی هم 

حرفه ای است و حواسش به بازی خواهد بود.«

اریک تن هاخ

اولین هدف منچستر مشخص شد

سرمربی شیاطین سرخ در کنفرانس مطبوعاتی قبل از بازی امشب با 
ناتینگهام فارست گفت: »شکست مقابل آرسنال را فراموش کرده ایم، هدف 
ما کسب جام با منچستریونایتد است و الان فرصت خوبی داریم اما باید 
بازی به بازی پیش برویم. اول باید بازی رفت را ببریم و سپس به برگشت 
فکر می کنیم. فکر بیش از حد به بردن لیگ کاپ، حواس مان را پرت می کند 

اما قطعاً با هدف فتح لیگ کاپ پا به بازی می گذاریم.«

علوی هم جدا شد

دوران جدید فولاد 
با ایده های تازه نکونام 

فولاد خوزستان این فصل شرایط 
عجیبی را تجربه می کند. این تیم 
قرار بود برای قهرمانی در فصل 
بیست و دوم و حتی رسیدن به 
فینال لیگ قهرمانان آسیا بسته 
شود تا مردم خوزستان بعد از 
مدت ها طعم شیرین یک موفقیت 
فوتبالی را بچشند. به همین دلیل 
بودجه باشگاه فولاد خوزستان 
خیلی بالا در نظر گرفته شد و جواد 
نکونام سرمربی قرمزپوشان هر 
بازیکنی که خواست به خدمت 
گرفت. نکونام که خودش قرارداد 
بالایی با فولاد خوزستان بسته 
است، در ابتدای فصل لیستی به 
باشگاه داد تا بازیکنان موردنظرش 
جذب شوند. شاید خود او هم باور 
نمی کرد اما تمام بازیکنان این 
لیست جذب شدند. بازیکنانی 
مثل اشکان دژاگه، وریا غفوری، 
علی قربانی، سعید آقایی و... که 
همه در باشگاه های بزرگ بازی 
می کردند و تجربه حضور در تیم 
ملی را داشتند. همه چیز خوب 
پیش می رفت جز نتایج فولاد 
خوزستان. فولادی ها در نیم فصل 
اول کلاً یک برد خانگی و 2 برد 
خارج از خانه به دست آوردند و 
در بقیه بازی ها بیشتر به تساوی 
رضایت دادند. البته آنها یک سری 
باخت عجیب هم داشتند که 
تعجب همه را به دنبال داشت، 
مثل باخت به ملوان بندرانزلی. 
یعنی همان تیمی که در بحران 
بود و هیچ بردی نداشت تا اینکه 
توانست قرمزپوشان اهوازی را 

شکست دهد.
این اتفاقات، انتقادات زیادی را 
به دنبال داشت و اگرچه حضور 
تماشاگران در ورزشگاه ممنوع بود 
اما اعتراض آنها به گوش باشگاه 
می رسید. با وجود این، حمیدرضا 
گرشاسبی مدیرعامل وقت باشگاه 
فولاد خوزستان برای تیم کم 
نمی گذاشت تا مبادا تقصیرها 
گردن باشگاه بیفتد. نکونام در 

این برهه از باشگاه خواست 2 
عضو تدارکات را اخراج کند چون 
اعتقاد داشت آنها اطلاعات تیم را 
به بیرون می دهند. این کار انجام 
شد. بعد از آن نوبت به مدیر 
اجرایی تیم رسید. این روند ادامه 
داشت و نفر بعدی مدیرحقوقی 

باشگاه بود. 
با این اتفاقات هم نتایج تغییر 
نکرد و شرایط بدتر از قبل هم 
می شد. چراکه سرمربی فولاد 
خوزستان این بار تقصیرها را 
گردن باشگاه می انداخت. او در 
مصاحبه هایش بارها علیه باشگاه 
صحبت کرد و گفت من تنها هستم 
و باشگاه کمک نکرد. این مسأله 
دلخوری گرشاسبی را به دنبال 
داشت؛ به صورتی که بین آنها یک 
سری بحث شد. بحث ها آنقدر بالا 
گرفت که به کارخانه هم کشید و 
به گوش امین ابراهیمی مدیرعامل 
کارخانه فولاد خوزستان هم رسید. 
از یک طرف، شایعه شد گرشاسبی 
گفته بود یا جای من اینجاست یا 
نکونام و حتی نامه استعفایش را 
هم نوشت و از طرف دیگر هم 
نکونام تهدید کرد یا جای من 
در فولاد خوزستان است یا جای 

گرشاسبی.
از آنجا که فولاد خوزستان در 
ر  حضو سیا  آ ن  نا قهرما لیگ 
یران در  دارد و تنها نماینده ا
براهیمی  ین رقابت هاست، ا ا
هم برای اینکه آرامش تیم بهم 
نخورد، طرف نکونام را گرفت و 
با استعفای حمیدرضا گرشاسبی 
موافقت و او را برکنار کرد. بعد 
از رفتن گرشاسبی که همچنان 
در مورد دلیل آن صحبتی نشده، 
ن  ا به عنو دکیا  ا ر رضا  حمید
سرپرست مدیرعاملی باشگاه 
فولاد خوزستان منصوب شد. 
نکته جالب این است که رادکیا 
اصلاً فوتبالی نیست و مسئول 
کمیسیون معاملات شرکت فولاد 
خوزستان است. به همین دلیل، 

ظاهراً به رادکیا گفته شد شما فقط 
بحث های مالی و مدیریتی باشگاه 
را دنبال کن و مسائل مربوط به 
تیم و نقل و انتقالات را به جواد 
نکونام و کادرش بسپار. نکونام هم 
حالا که احساس قدرت می کند، 
به دنبال تغییرات دیگری است 
که کمتر کسی آن را باور می کند. 
او در ابتدا لیست خروجی عجیبی 
را برای تیمش در نظر گرفت که 
شامل بازیکنانی است که خودش 
اصرار داشت جذب شوند و برای 
آنها هزینه زیادی شد اما حالا 
نند.  نمی خواهد در فولاد بما
بازیکنانی مثل وریا غفوری، آیاندا 
پاتوسی، موسی کولی بالی و چند 
بازیکن دیگر و البته ۳ بازیکنی 
که رباط پاره کردند. نکته جالب 
این است که در مورد بازیکنان 
مصدوم هم خیلی ها از بدنسازی 
ایراد می گیرند اما نکونام اصرار 
دارد همچنان با مربی بدنساز 
اسپانیایی که خودش انتخاب کرد، 
کار کند. به هر حال، یکه تازی 
نکونام ادامه دارد و حالا خبر 
می رسد در راستای تغییراتش، 
نوبت به محمد علوی سرپرست 
تیم رسیده است. گفته می شود 
سرمربی فولادی ها از باشگاه 
خواسته علوی را برکنار کنند و یک 
سرپرست جدید بیاورند. حالا باید 
دید با این درخواست هم موافقت 
می شود یا نه. باشگاه بخوبی 
می داند در صورتی که این تغییرات 
مخصوصاً در مورد نیروی های 
بومی، ادامه داشته باشد، این 
بار هواداران تاب نمی آورند و 
اعتراضات شان را از فضای مجازی 
به باشگاه و محل تمرین تیم 
می برند. چراکه آنها مدت هاست 
از یک سری اتفاقات شاکی هستند 
که مهم ترین آن نتیجه نگرفتن و 
غیربومی کردن فولاد خوزستان 
است. تیمی که حالا از سوی 
خوزستانی ها، تیم دوم استقلال 

نامیده می شود.

یادتان هست چه اتفاقی در آن 
صحنه افتاد؟

 تا لحظه ای که روز بعد در بیمارستان 
از خواب بیدار شدم، چیزی به یاد 
نمی آورم. در ویدیو دیدم که یک 
پزشک و فیزیوتراپ تیم به زمین 
آمدند. گیج شده بودم و عجیب 
حرف می زدم. آنها فکر می کردند 
که ممکن است ضربه مغزی 
باشد. آنها فکر می کردند که این 
یک ضربه به سر است نه آسیب 
نخاعی. از کمک های اولیه ای که 
در مدرسه یاد می گیریم یکی این 
است که هرکسی که به سرش 
ضربه می خورد نباید به او دست 
زد و افراد متخصص باید تصمیم 
بگیرند. نمی فهمم چطور دکتر 
و فیزیوتراپ، جدیت حادثه را 
متوجه نشدند و مرا از زمین بیرون 
بردند. با برانکارد بیرون رفتم، در 

حالی که سرم حرکت می کرد.
الان زندگی ات چطور است؟

 من در یک آپارتمان کوچک در 
برازیلیا با همسرم لاریسا و پسر 
بچه چهار ماهه مان، لورنزو زندگی 
می کنیم. برای زنده ماندن پس از 
یک حادثه مانند آن، باید خود را 
دوباره پیدا کنید. شما باید یک 
فرد دیگر شوید. من سال ها در 
ورزش بودم و اکنون فقط می توانم 
دست هایم را حرکت دهم. من 
نمی توانم این لیوان آب پرتقال 
را برای مدت طولانی در دستم 
نگه دارم. در ادرار کردن مشکل 
دارم و هر روز در بدنم احساس 

درد می کنم.
 اهداف بعدی شما چیست؟

 من می خواستم از افسردگی 
خلاص شوم، بنابراین با شناگران 
معلول تمرین را شروع کردم. من 
یک مربی دارم و سه روز در هفته 
در استخر تمرین می کنم و دو 
روز در سالن بدنسازی، تمرینات 
وزنه برداری انجام می دهم. رویای 
من این است که در بازی های 
پارالمپیک 2۰2۴ پاریس شرکت 
کنم. من جزو سه شناگر برتر 
پارالمپیک برزیل هستم اما در 
سطح جهانی باید پیشرفت کنم. 
در حال حاضر این فقط یک 

رویاست.
آیا در استقلال اطلاع داشتید 

که بیمه نیستید؟
 بله! ۶ سال که آنجا بودم )از سال 
2۰۱2 تا 2۰۱۸( نه بیمه درمانی بود 
نه بیمه عمر. شما بین 2۰۰۰ تا 
۳۰۰۰ دلار در ماه به عنوان دستمزد 
ما باشگاه  فت می کنید ا دریا
نمی خواهد به شما بیمه بدهد. 
جایی برای مذاکره وجود نداشت. 
اگر رد کنید، میلیون ها بازیکن 
دیگر پشت سر شما هستند که 

می خواهند بازی کنند.
هنوز هم پیام های حمایتی 
زیادی از طرفداران در ایران 

دریافت می کنید. درست 
است؟

 من هرگز با مردم آنجا مشکل 
نداشتم. مردم، فرهنگ و غذای 
ایران را دوست دارم. تا امروز 

مردم برای من در اینستاگرام پیام 
می فرستند، حالم را می پرسند و 
با پرونده ام همدردی می کنند. 
آنها نمی دانند که چگونه باشگاه 
می تواند با من چنین رفتار کند. 
حادثه بازتاب زیادی در رسانه ها 
داشت زیرا در تیم بزرگی بازی 
می کردم. رسانه ها به باشگاه 
فشار آوردند تا به من حقوق 
بازنشستگی بدهد. آنها با من یک 
قرارداد یکساله با حدود ۱۵۰۰ دلار 
در ماه بستند تا عضو کمیسیون 
فنی شوم اما ۹ ماه بعد فقط ۶۰ 
درصد آن مبلغ را به من پرداخت 
کردند. این فقط راهی برای آرام 
کردن رسانه ها و هواداران بود. 
من در نوامبر 2۰۱۸ این کمیسیون 
را ترک کردم و بعد از آن هرگز از 
باشگاه تماسی دریافت نکردم.

آیا راه قانونی برای پیگیری 
دارید؟

 ما بلافاصله پس از حادثه در سال 
2۰۱۸ علیه باشگاه استقلال اقدام 
قانونی کردیم اما چیزی نشنیدیم. 
هیچ اتفاقی نیفتاده است. اگر در 
اروپا بود، مطمئناً درمان متفاوتی 
وجود داشت. احساس می کنم که 
من یک آینه عبرت برای همه در 
فوتبال شدم. برخوردی که با من 
شد، غیرانسانی بود. باشگاه ها باید 
بدانند که بازیکنان اشیای یک بار 
مصرف نیستند. ما برای باشگاه ها 
درآمد به ارمغان می آوریم و برای 
هواداران شادی اما در نهایت چه 

کسی مراقب بازیکن است؟

لئوناردو پادوانی، مدافع برزیلی سابق استقلال در گفت و گو با سایت اتحادیه بازیکنان حرفه ای جهان )fifpro( از 
مصدومیت تلخش با استقلال گفت که او را این روزها ویلچرنشین کرده است. او برای فرار از ناراحتی و افسردگی این 

مصدومیت تلخ سراغ ورزش شنا رفته و امیدوار است که در پارالمپیک 2024 پاریس حاضر باشد.
پادوانی در سال 2018 پس از برخورد با یکی از هم تیمی هایش در لیگ ایران با سر به روی زمین چمن افتاد. پزشک و 
فیزیوتراپ تیم، در حالی که او روی زمین افتاده بود به این نتیجه رسیدند که پادوانی دچار ضربه مغزی شده و او را با 
برانکارد بیرون آوردند؛ بدون اینکه سر و گردنش بی حرکت باشد. بعداً تشخیص داده شد که او آسیب نخاعی دارد و 
پادوانی حالا روی ویلچر نشسته است. پادوانی به دلیل سهل انگاری در انجام کمک های اولیه در دادگاه حکمیت ورزشی 
)CAS( علیه باشگاه شکایت کرد. با این حال، دادگاه اعلام کرد که باشگاه مسئولیتی ندارد زیرا او نتوانست ثابت کند 

که درمان های پزشکی غیراستاندارد باعث تشدید مصدومیت او شده است.

پادوانی: من آینه عبرت تمام بازیکنان فوتبال هستم

رویای من شنا در پارالمپیک 
۲۰۲۴ پاریس است


